Art.1°-FicaabertocréditoadicionalsuplementarnovalordeR$647.000,00(Seiscentosequarentaesetemilreais) destinado ao

Prefeitura Municipal de Patrocinio

DECRETON°®4485DE6DEJANEIRODE2025

"DispbesobreasuplementagdaodedotagdonoorgamentovigentenomontantedeR$647.000,00(Seiscentose quarenta e

OPrefeitoMunicipaldePatrocinio,nousodesuasatribuicdeslegaisepermissivocontidonalei4.320/64.

sete mil reais ) "

Aberturadecréditosadicionaisespeciais

DECRETA:

reforco orcamentario das seguintes dotagdes:

122

0009

00

2.010
3.3.90.14.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO
SEC.MUN.ADMINISTRACAOEDES.ECONOMICO
SEC.MUN.ADMINISTRAGAO E DES.ECONOMICO

ADMINISTRACAO
ADMINISTRAGCAOGERAL
GOVERNOPARTICIPATIVO

MANUTENCAODASECRETARIADEADMINISTRACAOEDESENVOLVIMENTOECONOMICO

DIARIAS-PESSOALCIVIL

150.000,00

301

0020

00

2.405
3.1.90.11.00.00

10

302

0021

00

2.408
3.3.90.30.00.00

10

302

0021

00

2.409
3.1.90.04.00.00

10

302

0021

00

2.410
3.1.90.11.00.00

10

302

0021

00

2.411
3.3.50.41.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ATENCAOBASICA
ACOESESERVICOSDESAUDE-CUSTEIO

ATENCAOBASICA
VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL

SAUDE
ASSISTENCIAHOSPITALAREAMBULATORIAL
ATENCAODEMEDIAEALTACOMPLEXIDADEAMBULATORIALEHOSPITALAR

CENTROESTADUALDEATENCAOESPECIALIZADACEAE
MATERIALDECONSUMO

SAUDE
ASSISTENCIAHOSPITALAREAMBULATORIAL
ATENGCAODEMEDIAEALTACOMPLEXIDADEAMBULATORIALEHOSPITALAR

CENTRODEATENCAOPSICOSOCIALCAPSIIECAPSAD
CONTRATAGCAOPORTEMPODETERMINADO

SAUDE
ASSISTENCIAHOSPITALAREAMBULATORIAL
ATENCAODEMEDIAEALTACOMPLEXIDADEAMBULATORIALEHOSPITALAR

ATENDIMENTODEURGENCIAEEMERGENCIA-UPA24HORAS
VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL

SAUDE
ASSISTENCIAHOSPITALAREAMBULATORIAL
ATENCAODEMEDIAEALTACOMPLEXIDADEAMBULATORIALEHOSPITALAR

ASSISTENCIAHOSPITALAREAMBULATORIAL
Contribuicdes

60.000,00

80.000,00

3.000,00

60.000,00

17.000,00



Prefeitura Municipal de Patrocinio

DECRETON°®4485DE6DEJANEIRODE2025

EXECUTIVO
PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO
SECRETARIAMUNICIPALDESAUDE
FUNDOMUNICIPALDESAUDE

SAUDE

303 SUPORTEPROFILATICOETERAPEUTICO

0023 ASSISTENCIAFARMACEUTICA

00

2.413 MANUTENCAODAASSISTENCIAFARMACEUTICA

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO 10.000,00
‘o2 | EXECUTIVO
' 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO ;
' 10 SECRET.MUNDE ASSISTENCIA SOCIAL ;
' 01 SECRET.MUNIC.DEDESENVOLVIMENTOSOCIAL !
B0 S 7] Y1) 5311 =Yo7 1 '

122 ADMINISTRACAOGERAL

0009 GOVERNOPARTICIPATIVO

00

2.048 MANUTENCAODASECRETARIADEDESENVOLVIMENTOSOCIAL

3.3.90.40.00.00 SERVICOSDETECNOLOGIADAINFORMACAOECOMUNICACAO-P 5.000,00
Y02 EXECUTIVO
' 01 PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO :
+ 10 SECRET.MUNDEASSISTENCIASOCIAL 5
1 02 FUNDOMUNICIPALDEAGAOSOCIAL !
08T T ASSISTENCIASOCIAL ~~ 7 7 77 rTTTTT T nmnnmmmmmm e

244 ASSISTENCIACOMUNITARIA

0005 PARACUIDARDAGENTE

00

2.313 CADUNICOIGDM

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO 100.000,00
‘o2 EXECUTIVO
' 01 PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO !
| 14 SEC. MUNIC. SEGURANGAPUBL.TRANS.TRANSP. ;
' 01 SEC.MUNIC.SEGURANGAPUBL.TRANS.TRANSP. !
06T SEGURANCAPUBLICA e

122 ADMINISTRACAOGERAL

0008 MAISSEGURANGCAECIDADANIA

00

2.146 MANUTENCAODASECRETARIADESEGURANCAPUBLICA, TRANSITOETRANSPORTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE 6.000,00

06 SEGURANCAPUBLICA

125 NORMALIZACAOEFISCALIZAGCAO

0008 MAISSEGURANGCAECIDADANIA

00

2.058 FISCALIZACAODETRANSITO

3.3.90.40.00.00 SERVICOSDETECNOLOGIADAINFORMACAOECOMUNICAGAO-P 4.000,00

15 URBANISMO

451 INFRA-ESTRUTURAURBANA

0008 MAISSEGURANCAECIDADANIA

00

2.106 MANUTENCAOIMPLANTACAODESEMAFOROS

3.3.90.39.00.00 OUTROSSERVIGOSDETERCEIROS-PESSOAJURIDICA 22.000,00



Prefeitura Municipal de Patrocinio

DECRETON°®4485DE6DEJANEIRODE2025

' 02 EXECUTIVO !
, 01 PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO :
. 18 SECRETARIAMUNICIPALDECOMPRASELICITAGOES I
E 01 SECRETARIAMUNICIPALDECOMPRASELICITAGOES E
04T ADMINISTRACAO e

122 ADMINISTRACAOGERAL

0009 GOVERNOPARTICIPATIVO

00

2.902 MANUTENCAODASECRETARIADECOMPRASELICITACOES

3.3.90.33.00.00 PassagenseDespesascomLocomogao 30.000,00
04 ADMINISTRAGCAO

122 ADMINISTRACAOGERAL

0009 GOVERNOPARTICIPATIVO

00

2.902 MANUTENCAODASECRETARIADECOMPRASELICITACOES

3.3.90.39.00.00 OUTROSSERVICOSDETERCEIROS-PESSOAJURIDICA 100.000,00
TOTAL: 647.000,00

Art.2°-Osrecursosdestinadosaatenderemasdespesasdecorrentesdaaberturadestecrédito,serdoosdecorrentes da
anulacgéo das seguintes dotagoes:

2.010
3.3.50.41.00.00

04

122

0009

00

2.010
3.3.90.39.00.00

361

0002

00

2.236
3.3.90.30.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO |
SEC.MUN.ADMINISTRACAOEDES.ECONOMICO
SEC.MUN.ADMINISTRAGAO E DES.ECONOMICO

ADMINISTRACAO
ADMINISTRAGAOGERAL
GOVERNOPARTICIPATIVO

MANUTENCAODASECRETARIADEADMINISTRACAOEDESENVOLVIMENTOECONOMICO
Contribuicdes 100.000,00

ADMINISTRAGCAO
ADMINISTRAGAOGERAL
GOVERNOPARTICIPATIVO

MANUTENCAODASECRETARIADEADMINISTRACAOEDESENVOLVIMENTOECONOMICO
OUTROSSERVICOSDETERCEIROS-PESSOAJURIDICA 150.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO
SECRETARIAMUNICIPALDEEDUCAGAO
FUNDOMUNICIPALDEEDUCAGAO

EDUCACAO
ENSINOFUNDAMENTAL
EDUCARPARADESENVOLVER

ENSINOFUNDAMENTAL
MATERIALDECONSUMO 30.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO
SECRETARIAMUNICIPALDESAUDE
FUNDOMUNICIPALDESAUDE
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EXECUTIVO
PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO
SECRETARIAMUNICIPALDESAUDE
FUNDOMUNICIPALDESAUDE

301

0020

00

2.405
3.1.90.04.00.00

10

302

0021

00

2.341
3.1.90.11.00.00

10

302

0021

00

2.409
3.1.90.11.00.00

10

302

0021

00

2.410
3.1.90.11.00.00

10

303

0023

00

2413
4.4.90.52.00.00

ATENCAOBASICA
ACOESESERVICOSDESAUDE-CUSTEIO

ATENCAOBASICA
CONTRATAGAOPORTEMPODETERMINADO 8.500,00

SAUDE
ASSISTENCIAHOSPITALAREAMBULATORIAL
ATENCAODEMEDIAEALTACOMPLEXIDADEAMBULATORIALEHOSPITALAR

GESTAODASACOESDAPOLICLINICA
VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL 8.500,00

SAUDE
ASSISTENCIAHOSPITALAREAMBULATORIAL
ATENCAODEMEDIAEALTACOMPLEXIDADEAMBULATORIALEHOSPITALAR

CENTRODEATENCAOPSICOSOCIALCAPSIIECAPSAD
VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL 123.000,00

SAUDE
ASSISTENCIAHOSPITALAREAMBULATORIAL
ATENGAODEMEDIAEALTACOMPLEXIDADEAMBULATORIALEHOSPITALAR

ATENDIMENTODEURGENCIAEEMERGENCIA-UPA24HORAS
VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL 80.000,00

SAUDE
SUPORTEPROFILATICOETERAPEUTICO
ASSISTENCIAFARMACEUTICA

MANUTENCAODAASSISTENCIAFARMACEUTICA
EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE 10.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO
SECRET.MUNDEASSISTENCIASOCIAL
SECRET.MUNIC.DEDESENVOLVIMENTOSOCIAL

3.3.90.39.00.00

08

244

0005

00

1.373
4.4.90.51.00.00

ADMINISTRACAO
ADMINISTRAGAOGERAL
GOVERNOPARTICIPATIVO

MANUTENCAODASECRETARIADEDESENVOLVIMENTOSOCIAL
OUTROSSERVIGCOSDETERCEIROS-PESSOAJURIDICA 5.000,00

ASSISTENCIASOCIAL
ASSISTENCIACOMUNITARIA
PARACUIDARDAGENTE

CONSTRUGAOCENTROPOP
OBRASEINSTALACOES 100.000,00
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| 02 EXECUTIVO i
1 01 PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO :
| 14 SEC. MUNIC. SEGURANGAPUBL.TRANS.TRANSP. |
1 01 SEC.MUNIC.SEGURANGAPUBL.TRANS.TRANSP. !
06 SEGURANCAPUBLICA

122 ADMINISTRAGAOGERAL

0008 MAISSEGURANGAECIDADANIA

00

2.146 MANUTENCAODASECRETARIADESEGURANCAPUBLICA, TRANSITOETRANSPORTE

3.3.90.39.00.00 OUTROSSERVIGOSDETERCEIROS-PESSOAJURIDICA 6.000,00

06 SEGURANCAPUBLICA

125 NORMALIZAGAOEFISCALIZAGAO

0008 MAISSEGURANGAECIDADANIA

00

2.058 FISCALIZACAODETRANSITO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO 4.000,00

15 URBANISMO

451 INFRA-ESTRUTURAURBANA

0008 MAISSEGURANGAECIDADANIA

00

2.106 MANUTENCAOIMPLANTACAODESEMAFOROS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE 22.000,00

TOTAL: 647.000,00

Art.3°-Estedecretoentraem vigornadatadesuapublicagdo,revogadasasdisposi¢cdesemcontrarionaquiloque couber.

Registre-se,publique-seecumpra-se.

Patrocinio,6dejaneirode2025.

GUSTAVOTAMBELINIBRASILEIRO

PrefeitoMunicipal



