

#### DECRETON°4485DE6DEJANEIRODE2025

"DispõesobreasuplementaçãodedotaçãonoorçamentovigentenomontantedeR\$647.000,00(Seiscentose quarenta e sete mil reais ) "

#### Aberturadecréditosadicionaisespeciais

OPrefeitoMunicipaldePatrocínio,nousodesuasatribuiçõeslegaisepermissivocontidonaLei4.320/64.

#### **DECRETA**:

Art.1º-FicaabertocréditoadicionalsuplementarnovalordeR\$647.000,00(Seiscentosequarentaesetemilreais) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

reforço orçamentário das seguintes dotações:		
02	EXECUTIVO	
01	PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO	
03	SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃOEDES.ECONÔMICO	
01	SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO	
04	ADMINISTRAÇÃO	
122	ADMINISTRAÇÃOGERAL	
0009	GOVERNOPARTICIPATIVO	
00		
2.010	MANUTENCAODASECRETARIADEADMINISTRACAOEDESENVOLVIMENTOECO	ONÔMICO
3.3.90.14.00.00	DIÁRIAS-PESSOALCIVIL	150.000,00
0.0.00.11.00.00		100.000,00
02	EXECUTIVO	
01	PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO	
07	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
10	SAÚDE	
301	ATENÇÃOBÁSICA	
0020	AÇÕESESERVIÇOSDESAÚDE-CUSTEIO	
00	ATENOA OBA 010A	
2.405	ATENCAOBASICA	
3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL	60.000,00
10	SAÚDE	
302	ASSISTÊNCIAHOSPITALAREAMBULATORIAL	
0021	ATENÇÃODEMÉDIAEALTACOMPLEXIDADEAMBULATORIALEHOSPITALAR	
00	CENTROLESTADUAL DE ATENICA OFERECUALIZADA CEAE	
2.408	CENTROESTADUALDEATENCAOESPECIALIZADACEAE	00 000 00
3.3.90.30.00.00	MATERIALDECONSUMO	80.000,00
10	SAÚDE	
302	ASSISTÊNCIAHOSPITALAREAMBULATORIAL	
0021	ATENÇÃODEMÉDIAEALTACOMPLEXIDADEAMBULATORIALEHOSPITALAR	
00	THE NOTION LETTER WITH LETTER	
2.409	CENTRODEATENCAOPSICOSOCIALCAPSIIECAPSAD	
3.1.90.04.00.00	_	3.000,00
0.1.00.04.00.00	OCITIVATAÇÃO OTTEMI OBETERMINADO	0.000,00
10	SAÚDE	
302	ASSISTÊNCIAHOSPITALAREAMBULATORIAL	
0021	ATENÇÃODEMÉDIAEALTACOMPLEXIDADEAMBULATORIALEHOSPITALAR	
00	•	
2.410	ATENDIMENTODEURGENCIAEEMERGENCIA-UPA24HORAS	
3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL	60.000,00
311122111123100		22300,00
10	SAÚDE	
302	ASSISTÊNCIAHOSPITALAREAMBULATORIAL	
0021	ATENÇÃODEMÉDIAEALTACOMPLEXIDADEAMBULATORIALEHOSPITALAR	
00		
2.411	ASSISTENCIAHOSPITALAREAMBULATORIAL	
3.3.50.41.00.00	Contribuições	17.000,00
	-	•



### DECRETON°4485DE6DEJANEIRODE2025

A TROOTS WATER TO THE PARTY OF		
02 01	EXECUTIVO PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO	
07 02	SECRETARIAMUNICIPALDESAÚDE FUNDOMUNICIPALDESAÚDE	
10	SAÚDE	
303	SUPORTEPROFILÁTICOETERAPÊUTICO	
0023	ASSISTÊNCIAFARMACÊUTICA	
00	MANULTEN OA OD AA OOLOTEN OLA EA DIMA OELITIOA	
2.413 3.3.90.30.00.00	MANUTENCAODAASSISTENCIAFARMACEUTICA MATERIALDECONSUMO	10.000,00
02	EXECUTIVO	 
; 01 ; 10	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SECRET.MUNDE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
01	SECRET.MUNIC.DEDESENVOLVIMENTOSOCIAL	
04	- ADMINISTRAÇÃO	
122	ADMINISTRAÇÃOGERAL	
0009	GOVERNOPARTICIPATIVO	
00 2.048	MANUTENCAODASECRETARIADEDESENVOLVIMENTOSOCIAL	
3.3.90.40.00.00	SERVIÇOSDETECNOLOGIADAINFORMAÇÃOECOMUNICAÇÃO-P	5.000,00
02	EXECUTIVO	
01 10	PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO SECRET.MUNDEASSISTÊNCIASOCIAL	
02	FUNDOMUNICIPALDEAÇÃOSOCIAL	İ
. 08	ASSISTÊNCIASOCIAL	
244	ASSISTÊNCIACOMUNITÁRIA	
0005	PARACUIDARDAGENTE	
00 2.313	CADUNICOIGDM	
	MATERIALDECONSUMO	100.000,00
·		
02	EXECUTIVO  PREFEITURAMUNICIRAL DERATROCINIO	
01 14	PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO SEC. MUNIC. SEGURANÇAPÚBL.TRÂNS.TRANSP.	
01	SEC.MUNIC.SEGURANÇAPÚBL.TRÂNS.TRANSP.	
06	SEGURANÇAPÚBLICA	
122	ADMINISTRAÇÃOGERAL	
0008 00	MAISSEGURANÇAECIDADANIA	
2.146	MANUTENCAODASECRETARIADESEGURANCAPUBLICA,TRANSITOETRANSPOR	TE
4.4.90.52.00.00	EQUIPAMENTOSEMATERIAL PERMANENTE	6.000,00
06	SEGURANÇAPÚBLICA	
125	NORMALIZAÇÃOEFISCALIZAÇÃO	
0008	MAISSEGURANÇAECIDADANIA	
00		
2.058	FISCALIZACAODETRANSITO	4 000 00
3.3.90.40.00.00	SERVIÇOSDETECNOLOGIADAINFORMAÇÃOECOMUNICAÇÃO-P	4.000,00
15	URBANISMO	
451 0008	INFRA-ESTRUTURAURBANA MAISSEGURANÇAECIDADANIA	
0008	MINIOGEGOLVINÔVECIDADVINIV	
2.106	MANUTENCAOIMPLANTACAODESEMAFOROS	
3.3.90.39.00.00	OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAJURÍDICA	22.000,00



01 07

#### DECRETON°4485DE6DEJANEIRODE2025

1	02	EXECUTIVO	
1	01	PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO	 
	18	SECRETARIAMUNICIPALDECOMPRASELICITAÇÕES	!
1	01	SECRETARIAMUNICIPALDECOMPRASELICITAÇÕES	, ,
		ADMINISTRAÇÃO	
	122	ADMINISTRAÇÃOGERAL	
	0009	GOVERNOPARTICIPATIVO	
	00		
	2.902	MANUTENCAODASECRETARIADECOMPRASELICITACOES	
	3.3.90.33.00.00	PassagenseDespesascomLocomoção	30.000,00
	04	ADMINISTRAÇÃO	
	122	ADMINISTRAÇÃOGERAL	
	0009	GOVERNOPARTICIPATIVO	
	00		
	2.902	MANUTENCAODASECRETARIADECOMPRASELICITACOES	
	3.3.90.39.00.00	OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAJURÍDICA	100.000,00

TOTAL: 647.000,00

Art.2º-Osrecursosdestinadosaatenderemasdespesasdecorrentesdaaberturadestecrédito, serão os decorrentes da anulação das seguintes dotações:

02 01 03 01	EXECUTIVO PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃOEDES.ECONÔMICO SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO	
04 122 0009 00	ADMINISTRAÇÃO ADMINISTRAÇÃOGERAL GOVERNOPARTICIPATIVO	'
2.010 3.3.50.41.00.00	MANUTENCAODASECRETARIADEADMINISTRACAOEDESENVOLVIMENTOECONÔMICO Contribuições 100.00	
04 122 0009 00	ADMINISTRAÇÃO ADMINISTRAÇÃOGERAL GOVERNOPARTICIPATIVO	
2.010 3.3.90.39.00.00	MANUTENCAODASECRETARIADEADMINISTRACAOEDESENVOLVIMENTOECONÔMICO OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAJURÍDICA 150.0	
02 01 06 02	EXECUTIVO PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO SECRETARIAMUNICIPALDEEDUCAÇÃO FUNDOMUNICIPALDEEDUCAÇÃO	
361 0002 00	ĒDŪCĀÇÃO ENSINOFUNDAMENTAL EDUCARPARADESENVOLVER	
2.236 3.3.90.30.00.00	ENSINOFUNDAMENTAL MATERIALDECONSUMO 30.0	00,00
02	EXECUTIVO	 !

**PREFEITURAMUNICIPAL DEPATROCINIO** 

SECRETARIAMUNICIPALDESAÚDE FUNDOMUNICIPALDESAÚDE



## DECRETON°4485DE6DEJANEIRODE2025

TRIOCINO TO THE PARTY OF THE PA		
02 01 07 02	EXECUTIVO PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO SECRETARIAMUNICIPALDESAÚDE FUNDOMUNICIPALDESAÚDE	
10 301 0020 00 2.405	SAŨDE  ATENÇÃOBÁSICA  AÇÕESESERVIÇOSDESAÚDE-CUSTEIO  ATENCAOBASICA	
3.1.90.04.00.00 10 302 0021	CONTRATAÇÃOPORTEMPODETERMINADO  SAÚDE ASSISTÊNCIAHOSPITALAREAMBULATORIAL ATENÇÃODEMÉDIAEALTACOMPLEXIDADEAMBULATORIALEHOSPITALAR	8.500,00
00 2.341 3.1.90.11.00.00	GESTAODASACOESDAPOLICLINICA VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL SAÚDE	8.500,00
302 0021 00 2.409 3.1.90.11.00.00	ASSISTÊNCIAHOSPITALAREAMBULATORIAL ATENÇÃODEMÉDIAEALTACOMPLEXIDADEAMBULATORIALEHOSPITALAR  CENTRODEATENCAOPSICOSOCIALCAPSIIECAPSAD VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL	123.000,00
10 302 0021 00	SAÚDE ASSISTÊNCIAHOSPITALAREAMBULATORIAL ATENÇÃODEMÉDIAEALTACOMPLEXIDADEAMBULATORIALEHOSPITALAR	125.000,00
2.410 3.1.90.11.00.00 10	ATENDIMENTODEURGENCIAEEMERGENCIA-UPA24HORAS VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL SAÚDE	80.000,00
303 0023 00	SUPORTEPROFILÁTICOETERAPÊUTICO ASSISTÊNCIAFARMACÊUTICA	
2.413 4.4.90.52.00.00	MANUTENCAODAASSISTENCIAFARMACEUTICA EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE	10.000,00
02 01 10 01	EXECUTIVO PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO SECRET.MUNDEASSISTÊNCIASOCIAL SECRET.MUNIC.DEDESENVOLVIMENTOSOCIAL	
04 122 0009 00	ĀDMINISTRĀÇÃO ADMINISTRAÇÃOGERAL GOVERNOPARTICIPATIVO	
2.048 3.3.90.39.00.00 08	MANUTENCAODASECRETARIADEDESENVOLVIMENTOSOCIAL OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAJURÍDICA ASSISTÊNCIASOCIAL	5.000,00
244 0005 00	ASSISTÊNCIACOMUNITÁRIA PARACUIDARDAGENTE	
1.373 4.4.90.51.00.00	CONSTRUÇÃOCENTROPOP OBRASEINSTALAÇÕES	100.000,00

## DECRETON°4485DE6DEJANEIRODE2025

02 01 14 01	EXECUTIVO PREFEITURAMUNICIPALDEPATROCINIO SEC. MUNIC. SEGURANÇAPÚBL.TRÂNS.TRANSP. SEC.MUNIC.SEGURANÇAPÚBL.TRÂNS.TRANSP.
06 122 0008 00	SEGURANÇAPÜBLICA ADMINISTRAÇÃOGERAL MAISSEGURANÇAECIDADANIA
2.146 3.3.90.39.00.00	MANUTENCAODASECRETARIADESEGURANCAPUBLICA, TRANSITOETRANSPORTE OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAJURÍDICA 6.000,00
06 125 0008 00	SEGURANÇAPÚBLICA NORMALIZAÇÃOEFISCALIZAÇÃO MAISSEGURANÇAECIDADANIA
2.058 3.3.90.30.00.00	FISCALIZACAODETRANSITO MATERIALDECONSUMO 4.000,00
15 451 0008 00	URBANISMO INFRA-ESTRUTURAURBANA MAISSEGURANÇAECIDADANIA
2.106 4.4.90.52.00.00	MANUTENCAOIMPLANTACAODESEMAFOROS
TOTAL:	EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE 22.000,00 647.000,00
	entraem vigornadatadesuapublicação,revogadasasdisposiçõesemcontrárionaquiloque couber.
Registre-se,publiq	ue-seecumpra-se.
Patrocínio,6dejane	eirode2025.
	GUSTAVOTAMBELINIBRASILEIRO PrefeitoMunicipal